
  

UCHWAŁA NR XIII/69/2025 

RADY GMINY SZYPLISZKI 

z dnia 14 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szypliszki 

Na podstawie art. 42 ust. 1, ust. 6 i ust. 7, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Szypliszki, obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, wg. następującej 

normy: 

Lp. STANOWISKO KIEROWNICZE 
TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY 

GODZINOWY WYMIAR ZAJĘĆ  

PO OBNIŻCE 

1. Dyrektor szkoły, zespołu szkół ,zespołu przedszkolnego liczącej:  

do 12 oddziałów 

12 oddziałów i więcej 

 

5 

3 

2. Wicedyrektor szkoły, zespołu szkół ,zespołu przedszkolnego liczącej:  

do 12 oddziałów 

12 oddziałów i więcej 

 

9 

5 

§ 2. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić z obowiązku realizacji zajęć 

określonych w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania placówki oświatowej powodują znaczne zwiększenie zadań 

dyrektora. 

§ 3. Obniżony wymiar zajęć, o których mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko, z tym, że obowiązuje tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono im zastępstwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Poz. 3472



§ 4. Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela 

w następującej wysokości: 

Lp. Stanowiska Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć w pełnym wymiarze godzin 

1. Doradca zawodowy 22 

2. Logopeda 22 

3. Pedagog 22 

4. Pedagog specjalny 22 

5. Psycholog 22 

6. Terapeuta pedagogiczny 22 

7 Nauczyciel 6-latków 22 

8. Nauczyciel przedszkola i innych form przedszkolnych 

pracujący z grupami obejmującymi dzieci 5-letnie i dzieci 

młodsze 

25 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVI/108/2012 Rady Gminy Szypliszki z dnia 15 maja 2012 w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

pedagoga szkolnego psychologa i logopedy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

Przewodniczący Rady 

Antoni Anusiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3472



UZASADNIENIE  

Niniejsza uchwała jest realizacją kompetencji organu prowadzącego, określonej w art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Zgodnie z obowiązującym prawem – nauczycielom pełniącym 

obowiązki kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości 

i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz. W związku ze stwierdzonymi nieścisłościami w treści uchwały nr XVI/108/2012 Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 15 maja 2012 r. ustalającej w/w obniżki pensum i zaleceniami pokontrolnymi zawartymi w piśmie 

RIO.V.6001-1/2025 zobowiązano Wójta do przedstawienia Radzie projektu uchwały niwelującej rozbieżności 

pomiędzy treścią tabeli a zamieszczonym przed tabelą opisem wyliczania obniżki, co niniejszym 

przedstawiając Radzie tą uchwałę czynimy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3472


		2025-08-18T12:02:44+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




